Brasília, 24 de abril de
2025

BGP - Publicado em 24/04/2025 - Ano 9 Edição 4.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 81, de 23 de abril de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 132,
de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria 235/2024, de 30 de setembro de 2024.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Curso Superior de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas – (ADS), do IFRS – Campus Bento Gonçalves, nos
termos da Resolução do Conselho do Campus nº 025, de 18 de agosto de 2021, que trata do Regulamento dos
Colegiados de Cursos Técnicos e Superiores.

COORDENADOR DO CURSO

Maurício Covolan Rosito – Siape 1669378

CORPO DOCENTE

Ivan Prá – Siape 1644994

Lissandra Luvizão Lazzarotto – Siape 1799020

Rafael Ramires Jaques – Siape 1869122

Ronaldo Serpa da Rosa – Siape 2263571

Sandro Neves Soares – Siape 1869266

Thyago Salvá – Siape 1749806

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Juraciara Paganella Peixoto – Siape 1602040

CORPO DISCENTE

Jeniffer Kauane Carvalho da Rosa – Matrícula 20231130095

Gabriel da Silva Siqueira – Matrícula 20221130220

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/343730 1/2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 23/04/2025, às
15:04,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/343730

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/343730 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/343730